
 
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова п’ятдесята перша сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

20 березня 2025 року   
Про затвердження Програми  
фінансової підтримки комунального  
підприємства  «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» Лубенської 
міської ради Лубенського району  
Полтавської області» на 2025 - 2027 роки  
у новій редакції 

 

Розглянувши звернення Комунального підприємства «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області про затвердження Програми фінансової підтримки 
комунального підприємства  «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області» на 2025-

2027 роки у новій редакції, відповідно до статті 78 Господарського кодексу 
України, керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», 

міська рада вирішила: 
1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій 
редакції (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на управління охорони 
здоров’я виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області (начальник Ківа В. В.). 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 
забезпечити фінансування Програми фінансової підтримки комунального 
підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської 
ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій 
редакції. 

4.     Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 
Полтавської області Білокінь Ю. М., постійну депутатську комісію з питань 
планування бюджету та фінансів, постійну депутатську комісію з питань 
охорони здоров՚я, материнства та дитинства. 
 

Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО  



Пояснювальна записка 

 до рішення Лубенської міської  ради Лубенського району Полтавської 
області «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 
лікування» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 
області на 2025-2027 роки у новій редакції», затвердженого рішенням 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області                         
від 20 березня 2025 року. 

 

 Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області (далі – 

Підприємство) є багатопрофільним, кластерним лікувальним закладом – 

комунальним унітарним некомерційним підприємством, що надає вторинну 
(спеціалізовану) медичну допомогу в умовах цілодобового стаціонару 
дорослим і дітям з гострими станами або загостреннями хронічних 
захворювань, що потребують високої інтенсивності лікування та догляду. 
Основною метою Комунального підприємства «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  
Полтавської області є забезпечення медичного обслуговування населення 
шляхом надання йому медичних послуг, в порядку та обсязі, встановлених 
законодавством, з одночасним покращенням якості та доступності медичних 
послуг. 
 З метою забезпечення ефективного функціонування Комунального 
підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області в зв’язку з додатковим 
фінансуванням за рахунок коштів місцевого бюджету та для приведення 
Програми фінансової підтримки у відповідність до рішення Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області від 13 лютого 2025 
року,  необхідно затвердити Програму фінансової підтримки Комунального 
підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у 
новій редакції. 
 

№ 

 

з/п 

Перелік заходів програми Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. гривень, в т.ч.:  

2025 рік 

1. Оплата праці 
8 000,0 зміни відсутні 

2. Нарахування на оплату праці 
1 640,0 зміни відсутні 

3. Медикаменти та перев’язувальні 
матеріали 

300,0 зміни відсутні 



2 

 

 

 

Директор         Лариса СУХОПАР 

 

 

 

Головний бухгалтер       Інна ТЕСЛЕНКО 

4. Оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв 

18 570,7 зміни відсутні 

4.1 Оплата теплопостачання 8 300,0 зміни відсутні 
4.2 Оплата водопостачання та 

водовідведення 
1 114,7 зміни відсутні 

4.3 Оплата електроенергії 8 386,6 зміни відсутні 
4.4 Оплата природного газу 769,4 зміни відсутні 
5. Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 
користування 

200,0 
+200,0 тис. грн. (Придбання помпи для наркозно 

– дихального апарату) 

6. Капітальний ремонт інших 
об’єктів 

1 691,3 

-300,0  тис. грн.  
Часткове забезпечення робіт по об’єкту: 

«Капітальнийй ремонт коридору (переходу) між 
терапевтичним та гінекологічним відділеннями 

КП «ЛЛІЛ» ЛМР за адресою: вул. П’ятикопа, 
26, м. Лубни, Полтавська область» (приведення 

Програми фінансової підтримки  у 
відповідність до рішення Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області 
від 13 лютого 2025 року) 

+691,3  тис. грн.  
Часткове забезпечення робіт по об’єкту: 

«Капітальнийй ремонт коридору (переходу) між 
терапевтичним та гінекологічним відділеннями 

КП «ЛЛІЛ» ЛМР за адресою: вул. П’ятикопа, 
26, м. Лубни, Полтавська область»  



Додаток до рішення Лубенської міської ради 
Лубенського району  Полтавської області  

        від 20 березня 2025 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  
фінансової підтримки комунального 

підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного 
лікування» Лубенської міської ради Лубенського 
району Полтавської області на 2025 - 2027 роки 

у новій редакції  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 2025 рік 



ЗМІСТ 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання яких спрямована 

Програма. 

2. Визначення мети Програми. 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та 

етапи виконання Програми. 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники. 

5. Ресурсне забезпечення Програми. 

6.    Напрями діяльності та заходи Програми фінансової підтримки 

комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-

2027 роки у новій редакції. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт Програми фінансової підтримки комунального підприємства 
«Лубенська лікарня інтенсивного лікування» Лубенської міської ради 
Лубенського району  Полтавської області на 2025 - 2027 роки у новій 

редакції. 
1. Ініціатор розроблення 

програми 

Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, Комунальне 
підприємство «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» Лубенської міської 
ради Лубенського району  Полтавської 
області 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення 
програми 

Закон України від 24.05.1997 № 280/97-ВР 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закон України від 19.10.2017 р. № 2168-VІІІ 
«Про державні фінансові гарантії медичного 
обслуговування населення», Цивільний 

кодекс України від 16.01.2003 № 435-IV, 

Господарський кодекс України від 16.01.2003 
№ 436-IV, Бюджетний кодекс України від 
08.07.2010 № 2456-VI 

3. Розробник програми Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, Комунальне 
підприємство «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» Лубенської міської 
ради Лубенського району  Полтавської 
області 

4. Відповідальний 
виконавець програми 

Комунальне підприємство «Лубенська 
лікарня інтенсивного лікування» Лубенської 
міської ради Лубенського району  
Полтавської області 

5. Учасники програми Лубенська міська рада Лубенського району 
Полтавської області, управління охорони 
здоров’я виконавчого комітету Лубенської 
міської ради Лубенського району 
Полтавської області,  Комунальне 
підприємство «Лубенська лікарня 
інтенсивного лікування» Лубенської міської 
ради Лубенського району  Полтавської 
області. 

6. Терміни реалізації 
програми 

2025-2027 роки 

7. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
програми  

Бюджет Лубенської територіальної громади 



8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, всього,  
у тому числі: 

69 797,0 тис. грн. 

8.1. Коштів Лубенської 
територіальної громади 

69 797,0 тис. грн. 

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання яких спрямована 
Програма 

Стан здоров’я населення - це найважливіший чинник соціально-

економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною 
цінністю, має важливе значення у житті кожного, становить ключовий 
аспект національної безпеки, визначає можливості досягнення 
індивідуального і суспільного добробуту та благополуччя, перспективи 
стійкого розвитку будь-якої країни в цілому і кожної територіальної одиниці 
окремо. Визначаючи здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни 
світового співтовариства докладають зусиль для його збереження та 
зміцнення.  

Вторинний рівень надання медичної допомоги, який в громаді 
забезпечує Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного 
лікування» Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської 
області є важливою складовою частиною системи охорони здоров’я. 

Поточний стан здоров’я населення громади, який характеризується 
порівняно високими показниками захворюваності, смертності та 
інвалідності, особливо від неінфекційних захворювань, таких як 
онкологічні, серцево-судинні та цереброваскулярні захворювання, хвороби 
обміну речовин, обумовлює збільшення потреби населення у медичній 
допомозі на вторинному рівні, яку існуюча система задовольнити не в змозі. 
Відтак, виникає об’єктивна потреба  в зідійснення фінансової підтримки 
Комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області.  

Актуальність Програми зобумовлена необхідністю поліпшення якості 
надання та доступності вторинного рівня медичної допомоги населенню 
Лубенської міської територіальної громади. 

Покращення якості вторинного рівня надання медичної допомоги 
можливе лише за умови раціонального використання наявних фінансових 
ресурсів, а також консолідації бюджетів різних рівнів для забезпеченя 
закладу. 

Комунальне підприємство «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області здійснює 
медичне обслуговування населення, що проживає на території Лубенської 
міської територіальної громади. Потужність діагностично-консультативного 
центру закладу складає 650 відвідувань на день, цілодобовий стаціонарний 
ліжковий фонд – 365 ліжок, денного стаціонару – 33 ліжка. 



Прийняття Програми фінансової підтримки створює правові засади для 
запровадження співфінансування закладу за рахунок бюджету Лубенської 
територіальної громади. 

 

2.Визначення мети Програми 

Метою прийняття та реалізації Програми є: 
- об’єднання зусиль органів місцевого самоврядування, виконавчої 

влади, керівників підприємств, установ, організацій, що здійснюють 
діяльність на території громади в напрямку підвищення стандартів надання 
медичної допомоги,  поліпшення умов праці медичних працівників за 
рахунок безперебійного постачання енергоносіїв, що дасть змогу постійно 
забезпечувати оптимальний температурний режим та інші умови згідно 
санітарних вимог для оптимального перебування пацієнтів та роботи 
медичного персоналу в структурних підрозділах  КП «ЛЛІЛ» ЛМР, що 
допоможе забезпечити населення громади якісними послугами на 
вторинному рівні надання медичної допомоги. 

 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
строки та етапи виконання Програми 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем даної Програми є:  
- пріоритетне ресурсне забезпечення вторинного рівня надання 

медичної допомоги; 
- максимальне покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв; 
- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні перед 

постачальниками комунальних послуг та енергоносіїв. 
Засобами розв’язання проблеми є спрямування коштів бюджету 

Лубенської територіальної громади для забезпечення стабільної роботи 
комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування» 
Лубенської міської ради Лубенського району  Полтавської області  шляхом 
забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв. 

Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється відповідно 
до законодавства за рахунок: 

- надання фінансової підтримки із бюджету Лубенської територіальної 
громади; 

Окрім того підприємство для забезпечення своєї діяльності отримує 
кошти за рахунок: 

- залучення отриманих від Національної Служби здоров’я України 
відповідно до укладеного договору; 

-  фінансування з державного, обласного, районного бюджетів; 
- надання підприємством платних послуг;  
- залучення додаткових коштів для розвитку якісної медичної допомоги 

на вторинному рівні (благодійні внески); 
- інших джерел фінансування не заборонених законодавством України. 



Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються 
Підприємством на забезпечення повноцінного функціонування закладу. 

Фінансова підтримка є безповоротною. Прогнозовані суми фінансової 
підтримки наведені в додатку до Програми. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 
стабільного фінансування її складових. 

Обсяг фінансування Програми визначається виходячи з конкретних 
завдань та реальних можливостей. 
 Терміни виконання програми: 2025-2027 роки. 

4. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Основними завданнями Програми є:  
- пріоритетне ресурсне забезпечення вторинного рівня надання 

медичної допомоги; 
- максимальне покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв; 
- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні перед 

постачальниками комунальних послуг та енергоносіїв. 
 

Виконання Програми дасть змогу:  
- забезпечити оптимальний температурний режим та інші умови згідно 

санітарних вимог для оптимального перебування пацієнтів та роботи 
медичного персоналу в структурних підрозділах КНП; 

- уникнення виникнення кредиторської заборгованості лікарні шляхом 
повного покриття витрат закладу на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв. 

 

 

5. Ресурсне забезпечення Програми  
тис. гривень  

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми  

Усього витрат на 
виконання 
програми 

2025  рік 2026 рік 2027 рік 

Бюджет Лубенської територіальної 
громади  (тис.грн) 30 402,0 19 142,4 20 252,6 69 797,0 

 

Суми коштів, необхідних на реалізацію програми є орієнтовними та 
конкретизуються рішенням про бюджет на відповідний рік або внесенням 
змін до нього, виходячи з можливостей бюджету. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                Маргарита КОМАРОВА 

 



6. Напрями діяльності та заходи Програми  

фінансової підтримки комунального підприємства «Лубенська лікарня інтенсивного лікування»  
Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки у новій редакції. 

 

 

Директор КП «ЛЛІЛ» ЛМР                                                                   Лариса СУХОПАР 

№ 

 

з/п 

Перелік заходів програми Строк 
виконання 

заходу, роки 

Джерела фінансування Орієнтовні обсяги 
фінансування(вартість), тис. 

гривень, у тому числі:  

Очікуваний 

результат 

2025 2026 2027 

1. Оплата праці 2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

8 000,0 0,0 0,0 
Відсутність заборгованості з оплати 
праці перед персоналом лікарні.  

2. Нарахування на оплату праці 2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

1 640,0 0,0 0,0 

3. Медикаменти та 
перев’язувальні матеріали 

2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 300,0 0,0 0,0 

Лікувальний процес забезпечений 
медикаментами та виробами медичного 
призначення 

4. Оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв 

2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

18 570,7 19 142,4 20 252,6 
Безперебійне постачання енергоносіїв, 
що дасть змогу постійно забезпечувати 
оптимальний температурний режим та 
інші умови згідно санітарних вимог для 
оптимального перебування пацієнтів та 
роботи медичного персоналу в 
структурних підрозділах  КП «ЛЛІЛ» 
ЛМР 

4.1 Оплата теплопостачання 2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

8 300,0 9 487,3 10 037,5 

4.2 Оплата водопостачання та 
водовідведення 

2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

1 114,7 1 114,1 1 178,7 

4.3 Оплата електроенергії 2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

8 386,6 7 798,9 8 251,2 

4.4 Оплата природного газу 2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

769,4 742,1 785,2 

5. придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування 

2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 

200,0 0,0 0,0 
Частково оновлено матеріально-технічну 
базу закладу 

6. Капітальний ремонт інших 
об’єктів 

2025-2027 роки Бюджет Лубенської 
територіальної громади 1 691,3 0,0 0,0 

Здійснено капітальний ремонт. Будівлі 
та споруди перебувають в належному 

технічному стані. 
Всього: 30 402,0 19 142,4 20 252,6  



 


	‎E:\На сайт\Нова папка (7)\51 сесія 20.03.2025 – сайт\4. Про затв.Програм.фін.підтр.ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікув.Л.м.р.Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 роки у н.р\4 Рiшення.doc‎
	‎E:\На сайт\Нова папка (7)\51 сесія 20.03.2025 – сайт\4. Про затв.Програм.фін.підтр.ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікув.Л.м.р.Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 роки у н.р\4 Пояснювальна записка.docx‎
	‎E:\На сайт\Нова папка (7)\51 сесія 20.03.2025 – сайт\4. Про затв.Програм.фін.підтр.ком.підпр.Луб.лік.інтенс.лікув.Л.м.р.Луб.рай.Полт.обл.на 2025-2027 роки у н.р\4 Програма.docx‎

